
5344 Miércoles 15 junio 2005 BOE núm. 142

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso Abierto.
b) Descripción del objeto: Dos conjuntos cojinetes 

de apoyo para chumacera buque «Castilla».
c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 95/05 de 22 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 66.035,00 € (IVA exento).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de junio de 2005.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad:–.
d) Importe de adjudicación:–. 

Madrid, 3 de junio de 2005.–El Coronel de Intenden-
cia, Jefe de la Unidad de Contratación. 

 32.775/05. Resolución del Arsenal de Cartagena 
por la que se anuncia concurso público para la 
adquisición de materiales para efectuar obras 
coincidencia gran carena del submarino «Mis-
tral».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Arsenal Militar de Cartagena.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación.
c) Número de expediente: G-5005-A-05-C.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de materia-
les para efectuar obras coincidencia gran carena del 
Submarino «Mistral».

b) Número de unidades a entregar: Ver Pliego de 
Cláusulas Administrativas.

c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Ramo de Electricidad y Elec-

trónica del Arsenal Militar de Cartagena. calle Real, s/n., 
30290 Cartagena Naval.

e) Plazo de entrega: Ver Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 54.066,50 euros (IVA exento).

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
del contrato.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal 
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, s/n.
c) Localidad y código postal: 30290 Cartagena.
d) Teléfono: 968 12 70 00, extensión 52368.
e) Telefax: 968 12 74 09.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La misma que la de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 
horas del 15 día natural, contado a partir del siguiente al 
de la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial del 
Estado.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal Mi-
litar de Cartagena.

2. Domicilio: Calle Real, s/n.
3. Localidad y código postal: 30290 Cartagena.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal 
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, s/n.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: Se comunicará a la entrega de los Pliegos 

de Cláusulas Administrativas.
e) Hora: Se comunicará a la entrega de los Pliegos 

de Cláusulas Administrativas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Cartagena, 2 de junio de 2005.–Coronel de Intenden-
cia, Jefe de la Unidad de Contratación, don Jesús Gonzá-
lez González. 

 32.799/05. Resolución de la Junta Técnico-Eco-
nómica, Delegada de la Junta Central de Com-
pras de la Maestranza Aérea de Sevilla del Ejér-
cito del Aire por la que se anuncia licitación a 
concurso de suministro número 20050020.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Maestranza Aérea de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Económico-Administrativa.
c) Número de expediente: 20050020.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de sistema de 
protección anti-caidas para trabajos en altura en T.10 y P.3.

b) Número de unidades a entregar: Las indicadas en 
los pliegos.

c) División por lotes y número: no procede.
d) Lugar de entrega: Maestranza Aérea de Sevilla.
e) Plazo de entrega: Lo indicado en los pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 132.897,63.

5. Garantía provisional. 2.657,95 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Maestranza Aérea de Sevilla.
b) Domicilio: Avenida de García Morato, sin número.
c) Localidad y código postal: Sevilla-41011.
d) Teléfono: 954 58 94 09.
e) Telefax: 954 45 30 90.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 28 de junio de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los requeridos en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: 28 de junio de 2005, 
hasta las trece treinta horas.

b) Documentación a presentar: La requerida en los 
pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ver punto.6.
2. Domicilio: Ver punto.6.
3. Localidad y código postal: Ver punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Lo indicado en los pliegos.

e) Admisión de variantes: Las indicadas en los plie-
gos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ver punto. 6.
b) Domicilio: Ver punto. 6.
c) Localidad: Ver punto. 6.
d) Fecha: 07 de julio de 2005.
e) Hora: A las nueve y treinta horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

Sevilla, 3 de junio de 2005.–Capitán Jefe Accidental 
de Contratación, Armando Heredia Fajardo. 

 32.800/05. Resolución de la Junta Técnico-Eco-
nómica, Delegada de la Junta Central de Com-
pras de la Maestranza Aérea de Sevilla del Ejér-
cito del Aire por la que se anuncia licitación a 
concurso de servicios, número 20050019.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Maestranza Aérea de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Económico-Administrativa-74.
c) Número de expediente: 20050019.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento regla-
mentario preventivo y correctivo de instalaciones de cli-
matización y grupos frigoríficos de MAESE.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Maestranza Aérea de Sevilla.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Lo indicado en los pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 62.400,00.

5. Garantía provisional. 1.248,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Maestranza Aérea de Sevilla.
b) Domicilio: Avenida de García Morato, sin número.
c) Localidad y código postal: Sevilla 41011.
d) Teléfono: 954 58 94 09.
e) Telefax: 954 45 30 90.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Lo indicado en los pliegos.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Las requeridas en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: 28 de junio de 2005, 
hasta las trece treinta horas.

b) Documentación a presentar: La requerida en los 
pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ver punto 6.
2. Domicilio: Ver punto 6.
3. Localidad y código postal: Ver punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Lo indicado en los pliegos.

e) Admisión de variantes (concurso): Las indicadas 
en los pliegos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ver punto. 6.
b) Domicilio: Ver punto. 6.
c) Localidad: Ver punto. 6.
d) Fecha: 07 de julio de 2005.
e) Hora: A las nueve y treinta horas.


